Начальнику
Управления организации предоставления
государственных услуг Роспатента

 Д.В. Травникову
 Бережковская наб.,30, корп.1
 Москва, Г-59, ГСП-3,125993

на письмо ф. № 01 ИЗ-2014

от 02.08.2023
по заявке № 2022130609/07(066956),
полученное 11.08.2023
Уважаемый Дмитрий Владимирович!
Заявитель и авторы в целом согласны с заключением по результатам экспертизы и формулой изобретения по заявке № 2022130609/07(066956) «Устройство сокращения   количества коммутационных линий в управлении режимом интерфейса RS-485», (автор А.А. Шабронов).
Вместе с тем в отсылочной части формулы изобретения, приведенной на стр. 3 Вашего письма, неправильно указан автор статьи «Термометрия элеватора по системе «Power over Ethernet». Должен быть Шабронов А., а не Шабанов А.

Направляю копию платёжного поручения об уплате патентной пошлины за выдачу патента и ходатайство СибГУТИ о предоставлении права на уплату пошлины в уменьшенном размере с приложением копии платёжного поручения об уплате патентной пошлины за государственную регистрацию изобретения.
Прошу выдать патент на изобретение на бумажном носителе.

Заверенная копия свидетельства о государственной аккредитации СибГУТИ от 07.11.2018 г. № 2939 направлена в ФИПС вместе с Ходатайством о предоставлении права на уплату пошлины в уменьшенном размере по заявке № 2018145901/28 (наш исх. № 39-3077 от 04.12.2018 г.).

Приложение:

- копия платёжного поручения № 65543 от 02.11.2022 на 1 л. в 1 экз.;
- ходатайство о предоставлении права на уплату пошлины в уменьшенном размере на 2 л. в 1 экз.

Ректор                                                                                                          Ю.В. Зазуля
В.Б. Шиф

+7 383 269-39-51